1

2023年10月16日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代 表取締役 会 長兼社 長 田 邊 勝 己

(コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 管 理 部 長  藤 原  学

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年８月期連結会計年度において、営業外費用、特別利益及び特別損失を計上することとなりま

したので、お知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額（個別決算及び連結決算）

当社が当社子会社に対して貸し付けた債権等に係る見積もり等を見直したこと及び子会社において貸倒引当

金繰入額を計上した結果、個別及び連結決算において、当該債権等に対する貸倒引当金繰入額として、次のと

おり営業外費用に計上いたしました。

I.  個別決算  88百万円

II. 連結決算  49百万円

２．支払手数料（個別決算及び連結決算）

当社の過年度における取引等の調査のため弁護士報酬等が発生したため、個別及び連結決算において、支払

手数料24百万円を営業外費用に計上いたしました。

３．減損損失及び事業整理損（連結決算）

当社子会社である株式会社渋谷肉横丁において直営店の一部の営業を終了したこと等に伴い、連結決算にお

いて、減損損失11百万円及び事業整理損16百万円等が発生したことから、特別損失29百万円を計上致しました。

４．業績に与える影響

本件は、本日公表の「2023年８月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に織り込んでおります。

以 上